ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 сентября 1999 г. N 1220-р

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОСТОЯННОГО ШЕФСТВА ВЕДУЩИХ

МИНИСТЕРСТВ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) НАД

ЭТНИЧЕСКИМИ АССОЦИАЦИЯМИ КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ

НАРОДОВ СЕВЕРА

В целях всесторонней активности деятельности Ассоциации коренных малочисленных народов Севера Республики Саха (Якутия) и в связи с 10-летием ее образования:

1. Принять предложение республиканской Ассоциации коренных малочисленных народов Севера об установлении постоянного шефства ведущих министерств Республики Саха (Якутия) над этническими ассоциациями коренных малочисленных народов Севера в нижеследующем порядке:

Министерство сельского хозяйства и заготовок Республики Саха (Якутия) (Борисов Е.А.) - Ассоциация эвенков Республики Саха (Якутия);

Министерство материальных ресурсов, торговли, транспорта и связи Республики Саха (Якутия) (Членов В.М.) - Ассоциация эвенов Республики Саха (Якутия);

Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Саха (Якутия) (Попов В.Л.) - Ассоциация долган Республики Саха (Якутия);

Министерство промышленности Республики Саха (Якутия) (Маликов Е.Ф.) - Ассоциация юкагиров Республики Саха (Якутия);

Министерство образования Республики Саха (Якутия) (Михайлова Е.И.) - Ассоциация чукчей Республики Саха (Якутия);

Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия) (Алексеев В.Г.) - Ассоциация русских старожилов (с.с. Русское Устье, Походск).

2. Названным министерствам по согласованию с республиканской Ассоциацией коренных малочисленных народов Севера наметить план совместных мероприятий с этническими ассоциациями народов Севера.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Министерство по делам народов и федеративным отношениям Республики Саха (Якутия) (Ишков А.М.).

Председатель Правительства

Республики Саха (Якутия)

В.ВЛАСОВ